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Onderwerp: Beantwoording vragen in Statencommissie FCBE van 15 januari 2014

inzake het Bestuurlijk Kader Cultuur en Onderwijs

Geachte voorzitter/leden,

ln de vergadering van de Statencommissie FCBE d.d. 15 januari 2014 heeft de staten-
fractie van D66 om verduidelijking gevraagd van de overeenkomst Besfuurlijk kader
Cultuur en Onderwijs die de provincie onlangs heeft ondertekend. D66 heeft daarbij

enkele concrete vragen gesteld. Deze vragen beantwoorden wijals volgt.

Vraaq 1

U veruvijst naar de intentie in de overeenkomst dat provincies zullen bevorderen dat in
zoveel mogelijk kleine gemeenten en regio's overeenkomsten Cultuur en Onderuvijs

tot stand komen. U vraagt wat hieronder concreet wordt verstaan.

Antwoord 1

De gemeenten zijn verantwoordelijk voor hun lokaal educatief beleid. De pro-

vincie Drenthe bevordert dat gemeenten op lokaal of regionaal niveau het cul-

tuuronderwijs stimuleren, bijvoorbeeld door netwerken tot stand te brengen
fussen scholen, cultuuraanbreders en intermediairen. Binnen deze netwerken

worden afname-contracten gesloten fussen scholen en cultuuronderwijsaan-
bieders. De provincie ondersteunt dit proces door de inzet van K&C in sa-
menwerking met de gemeentelijke Kunstencentra, en door de gezamenlijke

regeling Cultuureducatie met Kwaliteit. Wij hebben met de gemeenten afge-
sproken dat z'tj zoveel mogelijk hun cultuureducatiebeleid afstemmen op, en

hun middelen toevoegen aan de bedragen die door het Fonds Cultuurpartici-
patie en de provincie ter beschikking zijn gesteld. Met alle twaalf gemeenten

hebben wij een gezamenlijke meerjarenvisie opgesteld om de regeling vorm

te geven (deze visie is in maart 2013 aan u gepresenteerd.)
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Vraag2
U verwijst naar de intentie om afspraken te (blijven) maken met culturele instellingen
die subsidie ontvangen over hun inzet betreffende het cultuurondenvijs en vraagt zich
af welke afspraken datzijn.

Antwoord 2
Het bestuurlijk kader biedt de ruimte om maatwerk af te spreken in elke pro-
vincie en regio. De provincie Drenthe heeft gekozen voor twee sporen:
a. wij subsidiëren de provinciale steunorganisatie K&C, die aan scholen (de

vraagkant) en cultuuraanbieders ondersteu ning biedt (deskundigherdsbe-

vordering, coaching, organisatie van provinciebreed aanbod etc);
b. wij participeren samen met de gemeente Emmen in de vierjarige regeling

Cultuureducatie met Kwaliteit. Via deze regeling subsidiëren wij de in 2013
opgezette stichting Compenta, die de regeling voor cultuuronderwijs in het
PO uitvoert (Compenta bestaat uit lCO, CQ, Sca/a en K&C). Afspraak is
dat de scholen zelf cultuuronderwijs inkopen met de middelen uit de rege-
ling.

Een beperkt deel van de middelen komt ten goede aan culturele instellin-
gen of kunstenaars die innovatief cultuuronderwijsaanbod produceren, mits
de scholen hier behoefte aan hebben.

Hoogachtend,

Staten van Drenthe,
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secretaris , voorzitter
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